

巨力索具股份有限公司

2013 年度业绩快报

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

重要提示：

本公告所载 2013 年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2013 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	169,746.77	165,329.17	2.67%
营业利润	7,655.65	12,688.71	-39.67%
利润总额	8,068.31	13,790.26	-41.49%
归属于上市公司股东的净利润	7,019.09	12,067.34	-41.83%
基本每股收益（元）	0.0731	0.1257	-41.85%
加权平均净资产收益率	3.00%	5.31%	-2.31%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	434,701.14	412,550.66	5.37%
归属于上市公司股东的所有者权益	236,884.28	231,508.51	2.32%
股本	96,000.00	96,000.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.47	2.41	2.49%

注：表内数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

（一）经营业绩说明

1、报告期内，公司实现营业总收入 169,746.77 万元，比去年同期增长 2.67%，

主要原因是报告期内公司加强市场开拓，销售量上升所致；

2、报告期内，公司实现营业利润 7,655.65 万元，比去年同期下降 39.67%；利润总额 8,068.31 万元，比去年同期下降 41.49%；实现归属于上市公司股东的净利润 7,019.09 万元，比去年同期下降 41.83%。

公司业绩下降的主要原因有：

(1) 受传统工业行业市场持续低迷（如：钢铁、港机、造船等）及桥梁、场馆市场竞争加剧影响，导致公司利润下降。

报告期内，公司总体毛利率较上年同期下降 3.84%，毛利减少 5,224.41 万元，其中：缆索毛利率较上年同期下降 9.98%，毛利减少 1,597.98 万元；钢拉杆毛利率较上年同期下降 12.63%，毛利减少 480.56 万元；钢丝绳及钢丝绳索具毛利率较上年同期降低 2.62%，同时销售收入减少 1,764.39 万元，导致毛利减少 1,711.38 万元。

(2) 因公司银行借款较上年同期增加 9,653.45 万元，致使利息支出较上年同期增加 853.15 万元，导致公司整体利润下降。公司积极研发新产品，提升盈利能力。

(二) 财务状况情况说明

报告期末，公司财务状况良好。报告期内，公司股本未发生增减；实现归属于上市公司股东的每股净资产 2.47 元，同比增长 2.49%。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司在 2013 年第三季度报告中披露的对 2013 年度经营业绩的预计不存在重大差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人杨建忠先生、主管会计工作的负责人杨凯先生、会计机构负责人付强先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

巨力索具股份有限公司

董事会

2014 年 2 月 26 日